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PLE - henkilökohtaisten oppimisympäristöjen kehittä minen  
Hietanen Aija, Savonia-ammattikorkeakoulu, Savon ammatti- ja aik uisopisto  
 
Savonia-ammattikorkeakoulu koordinoi EU-rahoitteista projektia: PeLE - henkilökohtaisten oppi-
misympäristöjen (PLE) kehittäminen (2008-2011).  
 
Projektin tavoitteena on kehittää ja pilotoida henkilökohtaisia oppimisympäristöjä hyödyntäen sosi-
aalisen median sovellusohjelmia ja palveluita. Yhtenä projektin tavoitteena on siirtyä suljetusta ja 
opettajakeskeisestä opetusympäristöstä avoimeen ja verkostoituvaan, jokaisen opiskelijan henkilö-
kohtaiseen oppimisympäristöön. PLE kulkee opiskelijan mukana elinikäisesti opinahjosta ja työpai-
kasta toiseen. Sen avulla opiskelija osoittaa (monimediaisesti), mitä osaa ja ennen kaikkea sen, 
millaisissa verkostoissa osaaminen ja asiantuntijuus ovat kehittyneet. Tämä edellyttää myös opet-
tajien roolin ja toimintatapojen muuttumista: opettaja on yksi verkoston jäsen, joka ei jaa tietoa, 
vaan auttaa opiskelijaa oppimisprosessin hallinnassa ja osaamisen osoittamisessa. Opiskelijat 
eivät enää mene opettajan opetusympäristöön, vaan opettaja tulee opiskelijan oppimisympäris-
töön. Sosiaalisen median tarjoamien työvälineiden avulla työelämän edustajat osallistuvat aktiivi-
semmin oppijan oppimisprosessiin. 
 
Pilotoinnissa on mukana 63 Savonia-ammattikorkeakoulun ja Savon ammatti- ja aikuisopiston 
opiskelijaa eri aloilta ja opintojen eri vaiheista: aloittaneista valmistuviin sekä työelämässä olevia 
aikuisopiskelijoita. Näin saadaan tietoa PLE-prosessin muodostumisesta ja PLE:n käyttömahdolli-
suuksista koko koulutuksen ajalta aina työhakuun ja työelämässä tapahtuvaan oppimiseen asti 
(Lifelong Learning). Terveysalan opiskelijat rakentavat PLE:nsä avulla ”Practise tree”-polkua. Tra-
denomiopiskelijat käyttävät PLE:tä työnhaussa. Insinööriopiskelijat verkostoituvat yritysten kanssa. 
Hierojaopiskelijat ja ravintola-alan esimiesopiskelijat käyttävät PLE:tä näyttötutkinnoissaan osaa-
misensa osoittamiseksi. 
 
Joensuun yliopiston kasvatustieteiden laitos tutkii projektissa sosiaalisen median käyttöä opettajilla 
ja opiskelijoilla, sekä myöhemmin opiskelijoiden PLE:n sisältöjä.  
 
ITK-esityksessämme tulemme esittelemään opiskelijoiden PLE-ympäristöjä. 
 
Projektin blogi löytyy osoitteesta http://plepele.wordpress.com 
 
 
 


